MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL Nº 07/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Itabuna/BA, por meio de seu representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Retificação sub judice da classificação final SOMENTE para o cargo de Professor - 1º ao 5º ano (PREF.): Tendo em vista a liminar proferida
no Processo nº 8001462-50.2024.8.05.0113, divulga-se o relatório sub judice de classificação final para os candidatos negros do referido cargo,
conforme Anexo deste edital, o qual passa a constar com a inscrição nº 0016104, ratificadas as demais disposições do Edital nº 05/2024.

2. Acompanhar os meios de publicidade, até que expire o prazo de validade do certame e manter atualizados os seus dados junto ao ente
público, através de correspondência com aviso de recebimento ou pessoalmente, são de responsabilidade exclusiva do candidato, sob o risco
de perder o prazo para posse.

Registre-se e publique-se
 Itabuna/BA, 13 de março de 2024.

 Augusto Narciso Castro,
Prefeito Municipal.